
COMUNE DI VALGUARNERA

Pubblicato all'Albo Pretorio

fa/ ....al....,

Vatguarne*3, li.
ti Segretario Comunafe

COMUNE DI VALGUARNERACAROPEPE
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

D K I E R M I M A N . DKI„ 1 1 MAG. 2012

OGGETTO: Nomina Responsabile del Procedimento per l'affidamento dell'appalto di manutenzione ed assistenza
tecnica degli ascensori negli edifìci adibiti a Scuola Elementare, Scuola Media, Ufficio del Giudice di Pace e
Palazzo Prato, per anni due .

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n° 14 del 27/03/2012 che ha individuato il sottoscritto quale responsabile dei
Settori Lavori Pubblici. Urbanistica ed Ambiente, con titolarità di posizione organizzativa;

CONSIDERATO che è necessario procedere all'affidamento dell'appalto di manutenzione ed assistenza tecnica degli
ascensori negli edifici adibiti a Scuola Elementare, Scuola Media, Ufficio del Giudice di Pace e Palazzo Prato, per anni
due;

VISTA la legge regionale 12 luglio 2011, n°12 " Disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.
Recepimento del decreto legislativo 12 aprile 2006, n°163 e successive modifiche ed integrazioni e del D.P.R. 5 ottobre
2010, n°207 e successive modifiche ed integrazioni. Disposizioni in materia di organizzazione dell 'Amministrazione
regionale.;

VISTO Particolo IO del codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture di cui al decreto legislativo 12
aprile 2006, n°163 da cui si evince che per ogni singolo intervento da realizzarsi mediante un contratto pubblico, le
amministrazioni aggiudicatrici nominano, ai sensi della legge 7 agosto 1990, n°241, un responsabile del procedimento
unico per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione;

VISTO l'art. 272 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n°207, comma 1, da cui si evince che le fasi in cui si articola ogni singola
acquisizione sono eseguite sotto la cura e la vigilanza del Responsabile del Procedimento nominato dalle
amministrazioni aggiudicatrici nell 'ambito dei propri dipendenti di ruolo, per cui si rende necessaria la nomina del
Responsabile del Procedimento per l'acquisizione di cui sopra;

RITENUTO di designare, quale Responsabile del Procedimento per l'affidamento dell'appalto di manutenzione ed
assistenza tecnica degli ascensori negli edifici adibiti a Scuola Elementare, Scuola Media, Ufficio del Giudice di Pace e
Palazzo Prato, per anni due, il Geom. Giarrizzo Francesco, dipendente di ruolo, in possesso dei necessari requisiti di
capacità e professionalità;

VISTA la LEGGE 7 AGOSTO 1990N°24I;

Per le motivazioni esposte:
DETERMINA

NOMINARE il Geom. Giarrizzo Francesco, Responsabile del Procedimento per l'affidamento dell'appalto di
manutenzione ed assistenza tecnica degli ascensori negli edifici adibiti a Scuola Elementare, Scuola Media, Ufficio del
Giudice di Pace e Palazzo Prato, per anni due, il quale curerà e vigilerà sugli interventi di manutenzione di cui sopra nel
rispetto della vigente legislazione.

IL RESPONSABILE
Ing. D'Ann

SETTORE TECNICO
iovanni




